Cái ngữ chúng bay thì lảm lảm, tìm đâu lại không ra!

Quả như lời Xảo, đến tháng một, khi đích thân Lợi dẫn quân vào châu Phục Lễ thì cả bọn Trịnh Hoành Bá, Lê Quốc Khí... đều bị thích chữ vào mặt rồi đui ra Diễn châu làm phu dịch. Đèo Cát Hãn ra hàng, về Kinh và được phong làm Tư Đồ. Nhưng ba tháng sau, vào tháng hai năm Nhâm Tý ( 1432 ), Lợi sai giết Đèo Cát Hãn rồi đem đầu bêu ba ngày ở chợ. Đèo Mạnh Vượng trốn về Phục

Lễ, nhưng khiếp nhược đến độ không còn giữ nổi ý chí phục hận báo thù. Quốc Vương Tư Tề cũng hoảng sợ, tìm đường trốn về Thanh Hóa. Bị bắt lại, Tư Tề run như cây sậy khi bị điệu vào điện Kính Thiên.